
  
 

LA 24y25_2023 

 

Europa se siente 

 

 

ORDEN DE 12 DE JUNIO DE 2023 DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA, FONDOS 

EUROPEOS Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL POR LA QUE SE CORRIGEN ERRORES MATERIALES 

DETACTADOS EN LA  ORDEN DE 8 DE JUNIO DE 2023, POR LA QUE SE CONVOCA PROCEDIMIENTO 

EXTRAORDINARIO, PARA LA CONTRATACIÓN LABORAL DE UN TÉCNICO ESPECIALISTA EN 

INVESTIGACIÓN AGRARIA Y ALIMENTARIA Y UN TÉCNICO EN INVESTIGACIÓN AGRARIA Y 

ALIMENTARIA, PARA PRESTAR SERVICIOS EN EL IMIDA. 

  

Advertidos errores en la Orden de 8 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, 

Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se convoca procedimiento extraordinario para la 

contratación laboral de un Técnico Especialista en Investigación Agraria y Alimentaria y un Técnico en 

Investigación Agraria y Alimentaria, para prestar servicios en el IMIDA 

 

Considerando lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas que establece que las Administraciones Públicas 

podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de 

hecho o aritméticos existentes en sus actos. 

 

D I S P O N G O: 

PRIMERO 

 

 En el Anexo I Comisión de Selección, donde dice: 

  
Presidente: 

  Titular: María José Jordán Bueso 
  Suplente: Fulgencio Contreras López  
 
 Vocal que actuará como Secretario:  
  Titular: Isabel Garrido Martín 
  Suplente: José Fenoll Serrano 

 
Vocal : 
Titular: Rafael de San Eustaquio Tudanca 
 Suplente: José María López Guillén 

Debe decir: 
 
Presidente: 

  Titular: Alfonso Guevara Gázquez 
  Suplente: Alejandro Galindo Egea  
 
 Vocal que actuará como Secretario:  
  Titular: Virginia Hernández Pérez 
  Suplente: Pilar Hellín García 

 

M
AR

TI
NE

Z 
BA

ST
ID

A,
 A

ND
RE

S
12

/0
6/

20
23

 1
4:

44
:0

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
75

9c
82

b-
09

1f
-4

2a
e-

a2
97

-0
05

05
69

b6
28

0



  
 

LA 24y25_2023 

 

Europa se siente 

 

 

Vocal : 
Titular: Rafael de San Eustaquio Tudanca 
 Suplente: José María López Guillén 

 

SEGUNDO 

 

En el Anexo III Tareas/Perfil, donde dice: 
 
 

 

ANEXO III –Tareas/Perfil 

Referencia LA24_2023 

Categoría / Opción Técnico Titulado Medio/ Investigación Agraria y Alimentaria  

Jornada Completa 

Grupo/Nivel A2-20 

Departamento/Equipo Desarrollo Rural, Enología y Calidad Sostenible – Sostenibilidad y Calidad 
Hortofrutícola 

Área temática Sostenibilidad y Calidad Hortofrutícola 

Tareas/Perfil 

Experiencia en:  
-Desarrollo de ensayos agronómicos bajo sistemas agrivoltaicos.  
-Análisis de calidad en hortalizas (metabolitos, caracterización y 
tipificación morfológica).  
-Análisis de parámetros relacionados con la calidad del suelo. 

             -Análisis de residuos de plaguicidas 

Titulación Diplomatura, Arquitectura Técnica, Ingeniería Técnica o Grado 

Duración aproximada Hasta el 28 de febrero de 2027 

Ubicación IMIDA, La Alberca (Murcia) 

 
ANEXO III –Tareas/Perfil 

Referencia LA25_2023 

Categoría / Opción Técnico Especialista / Investigación Agraria y Alimentaria  

Jornada Completa 

Grupo/Nivel C1-16 

Departamento/Equipo Desarrollo Rural, Enología y Calidad Sostenible – Sostenibilidad y Calidad 
Hortofrutícola 

M
AR

TI
NE

Z 
BA

ST
ID

A,
 A

ND
RE

S
12

/0
6/

20
23

 1
4:

44
:0

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
75

9c
82

b-
09

1f
-4

2a
e-

a2
97

-0
05

05
69

b6
28

0



  
 

LA 24y25_2023 

 

Europa se siente 

 

 

Área temática Sostenibilidad y Calidad Hortofrutícola 

Tareas/Perfil 

Experiencia en:  
-Desarrollo de ensayos agronómicos bajo sistemas agrivoltaicos.  
-Análisis de calidad en hortalizas (metabolitos, caracterización y tipificación 
morfológica).  
-Análisis de parámetros relacionados con la calidad del suelo. 
-Análisis de residuos de plaguicidas 

 

Debe decir: 

 

ANEXO III –Tareas/Perfil 

Referencia LA24_2023 

Categoría / Opción Técnico Titulado Medio/ Investigación Agraria y Alimentaria  

Jornada Completa 

Grupo/Nivel A2-20 

Departamento/Equipo Desarrollo Rural, Enología y Calidad Sostenible – Sostenibilidad y Calidad 
Hortofrutícola 

Área temática 
3103. Agronomía  
230290. Bioquímica de Alimentos  

310109. Plaguicidas 

Tareas/Perfil 

Experiencia en:  
-Desarrollo de ensayos agronómicos bajo sistemas agrivoltaicos.  
-Análisis de calidad en hortalizas (metabolitos, caracterización y 
tipificación morfológica).  
-Análisis de parámetros relacionados con la calidad del suelo. 

             -Análisis de residuos de plaguicidas 

Titulación Diplomatura, Arquitectura Técnica, Ingeniería Técnica o Grado 

Duración aproximada Hasta el 28 de febrero de 2027 

Ubicación IMIDA, La Alberca (Murcia) 

 
ANEXO III –Tareas/Perfil 

Referencia LA25_2023 

Categoría / Opción Técnico Especialista / Investigación Agraria y Alimentaria  

Jornada Completa 

Grupo/Nivel C1-16 M
AR

TI
NE

Z 
BA

ST
ID

A,
 A

ND
RE

S
12

/0
6/

20
23

 1
4:

44
:0

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
75

9c
82

b-
09

1f
-4

2a
e-

a2
97

-0
05

05
69

b6
28

0



  
 

LA 24y25_2023 

 

Europa se siente 

 

 

Departamento/Equipo Desarrollo Rural, Enología y Calidad Sostenible – Sostenibilidad y Calidad 
Hortofrutícola 

Área temática 310109. Plaguicidas 

Tareas/Perfil 

Experiencia en: 
• Preparación de muestras agrícolas para análisis de plaguicidas mediante 
técnicas cromatográficas. 
• Desarrollo de ensayos de degradación de plaguicidas mediante procesos 
avanzados de oxidación (Fotocatálisis Heterogénea y homogénea, ozonización). 
• Análisis de plaguicidas en muestras agrícolas mediante técnicas 
cromatográficas. 

 

TERCERO 

 

 Se amplía el plazo de presentación de solicitudes en 5 días hábiles contados a partir del siguiente al 

de la exposición de esta Orden en los Tablones de Anuncios del Registro General de la CARM (Avda. Infante 

D. Juan Manuel, 14) y del IMIDA (Estación Sericícola de La Alberca). 

 

CUARTO 

 

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con carácter 

potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes o bien 

recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses, 

en ambos casos contados a partir del día siguiente a su exposición en los tablones de anuncios 

anteriormente citados. 

 

EL CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y  HACIENDA. 
P.D.  (Orden de 27-7-01, BORM de 11 de agosto de 2001, disposición adicional primera) 

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO AGRARIO Y ALIMENTARIO. 

 (Firmado electrónicamente al margen) 
 

Fdo.: Andrés Martínez Bastida 
 

 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
BA

ST
ID

A,
 A

ND
RE

S
12

/0
6/

20
23

 1
4:

44
:0

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
75

9c
82

b-
09

1f
-4

2a
e-

a2
97

-0
05

05
69

b6
28

0


